



# АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2015 года

г. Владивосток

№ 135-па

**О внесении изменений в постановление  
Администрации Приморского края от 29 августа  
2014 года № 346-па «О конкурсе бизнес-проектов по  
созданию дошкольных образовательных центров в  
2014 году и порядке предоставления в 2014-2015 годах  
субсидий индивидуальным предпринимателям,  
осуществляющим образовательную деятельность  
по образовательным программам дошкольного  
образования, а также присмотру и уходу за детьми,  
на возмещение части затрат, связанных с созданием  
дошкольных образовательных центров»**

На основании Устава Приморского края Администрация Приморского края

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 29 августа 2014 года № 346-па «О конкурсе бизнес-проектов по созданию дошкольных образовательных центров в 2014 году и порядке предоставления в 2014-2015 годах субсидий индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, а также присмотру и уходу за детьми, на возмещение части затрат, связанных с созданием дошкольных образовательных центров» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 17 ноября 2014 года № 464-па,

от 24 февраля 2015 года № 54-па) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в названии:

слова «О конкурсе» словами «О конкурсах»;

слова «в 2014 году» словами «в 2014-2015 годах»;

1.2. Заменить в абзаце втором пункта 2 слова «в 2014 году конкурса» словами «в 2014-2015 годах конкурсов»;

1.3. В Порядке проведения конкурса бизнес-проектов по созданию дошкольных образовательных центров, утвержденном постановлением:

1.3.1. Заменить в названии слова «в 2014 году конкурса» словами «в 2014-2015 годах конкурсов»;

1.3.2. В разделе V:

заменить в пункте 5.4 слова «в течение двух рабочих дней» словами «в течение 10 рабочих дней»;

дополнить в пункте 5.12:

в абзаце первом подпункта «а» после слов «до конца 2015 года» словами «(для победителей Конкурсов 2014 года), до конца 2016 года (для победителей Конкурсов 2015 года)»;

в абзаце первом подпункта «б» после слов «до конца 2015 года» словами «(для победителей Конкурсов 2014 года), до конца 2016 года (для победителей Конкурсов 2015 года)»;

в абзаце первом подпункта «в» после слов «до конца 2015 года» словами «(для победителей Конкурсов 2014 года), до конца 2016 года (для победителей Конкурсов 2015 года)»;

в абзаце первом подпункта «г» после слов «в 2015 году» словами «(для победителей Конкурсов 2014 года), в 2016 году (для победителей Конкурсов 2015 года)»;

в абзаце первом подпункта «д» после слов «в 2015 году» словами «(для победителей Конкурсов 2014 года), в 2016 году (для победителей Конкурсов 2015 года)»;

1.4. Заменить в абзаце девятом состава конкурсной комиссии по отбору бизнес-проектов по созданию дошкольных образовательных центров, утвержденного постановлением, слова «координатор проектов» словами «руководитель проекта»;

1.5. В Порядке предоставления в 2014-2015 годах субсидий индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, а также присмотру и уходу за детьми, на возмещение части затрат, связанных с созданием дошкольных образовательных центров, утвержденном постановлением:

1.5.1. В пункте 3:

исключить в подпункте «г» слова «(не позднее 1 апреля 2015 года)»;

заменить в подпункте «з» слова «(по Основному классификатору видов экономической деятельности): 80.10.1 «Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)» словами «80.10.1 «Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)» (Общероссийский классификатор видов экономической деятельности ОК 029-2007 (КДЕС Ред. 1.1)) или 85.11 «Образование дошкольное» (Общероссийский классификатор видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2))»;

1.5.2. В пункте 4:

исключить в абзаце первом слова «(не позднее 1 апреля 2015 года)»;

заменить в абзаце втором цифры «10,0» цифрами «5,0»;

1.5.3. Дополнить в абзаце первом подпункта 6.2 пункта 6 после слов «со дня подписания Соглашения» словами «(для победителей Конкурсов 2014 года), не позднее 20 августа 2015 года (для победителей Конкурсов 2015 года)»;

1.5.4. Дополнить в абзаце первом подпункта 6.3 пункта 6 после слов «1 декабря 2014 года:» словами «(для победителей Конкурсов 2014 года), не позднее 1 сентября 2015 года (для победителей Конкурсов 2015 года):»;

1.5.5. Заменить в абзаце первом подпункта 6.4 пункта 6 слова «1 июня 2015 года» словами «1 августа 2015 года (для победителей Конкурсов 2014 года), не позднее 1 октября 2015 года (для победителей Конкурсов 2015 года):».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора края –  
Главы Администрации  
Приморского края



В.И. Усольцев